Coren
Conselho Regonal de Entermaqom do Parana

PORTARIA N° 860/2024 DE 03 DE OUTUBRO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal n° 5905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Portaria no 845/2024 de 01° de outubro de

2024;

CONSIDERANDO a nova composição da Diretoria do Coren/PR;

CONSIDERANDO a capacitação para melhoria nos processos

eleitorais para homologação de Comissão de Ética de Enfermagem das

instituições;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. 10 Convocar as Conselheiras Diretoras Ethelly Feitosa

Rodrigues Santos - Presidente, Daniele Fabris - Secretária e Queli Cristina

Kanarski - Tesoureira para participarem da capacitação no dia 18 de outubro de

2024, no período das 08h às 12h.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 03 de outubro de

jJ-i
ETHELLY F ITOSA RODRIGUES SANTOS

/

<

FABRIS

Presidente Secretária

Rua Prof João Argemiro Loyola, 74. Seminário. Curitiba!PR - CEP: 80.240-530

Administrativo: (41)3301-8400 Atendimento: (41) 3301-8500 corenpr.gov.br